در این شیوه، پس از انتخاب متن اصلی از آثار کهن و ساده‌نویسی آن، با تعیین عنصر زمان و مکان برای حوادث، فضاهای داستانی ایجاد می‌شود و با گسترش پیرنگ (plot)، داستان‌ها ساختاری جدید به خود می‌گیرند. «واژه بازنویسی (Rewriting) اولین بار پس از برگزاری مجمع بین المللی کودک در سال ۱۹۷۵ م. (۱۳۵۳ ه. ش) در تهران به وسیله محمود مشرف تهرانی از شاعران برجسته نیمایی، از روی کلام سخنران خارجی به مفهوم یک فن در ادبیات مطرح شد». (پایور، ۱۳۸۰، ص ۷) بازنویسی معمولاً با واژه بازآفرینی همراه است، اما این دو با هم متفاوت هستند. به گونه‌ای که بازنویسی، یعنی ساده کردن زبان و نوسازی متن کهن یا پیچیده؛ درحالی‌که بازآفرینی یعنی آفرینش مجدد اثر کهن.